SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 43/MATEMÁTICAPIBID-UFSC/2020-2021, de 04/05/2021,

O  Coordenador  Institucional  do  Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à  Docência
(PIBID)  da Universidade Federal de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições e com base na
Portaria GAB nº 259, de 17.12.2019, torna público que estará aberta, no período de 04/05/2021 a
11/05/2021, a  seleção  para  o  processo  seletivo  simplificado  para  VOLUNTÁRIO  DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID), na forma da legislação vigente.

6. CRONOGRAMA
Lançamento do Edital 04/05/2021
Período de Inscrição dos candidatos 04/05/2021 a 11/05/2021
Divulgação do Resultado preliminar 12/05/2021
Pedidos de recursos 13/05/2021
Homologação do Resultado Final 14/05/2021
Previsão de início das atividades A partir de 15/05/2021

 LEANDRO DUSO

Coordenador Institucional do PIBID UFSC

		2021-05-07T18:11:16-0300